
муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 25 общеразвивающего вида 

муниципального образования город Новороссийск 
 

ПРИКАЗ 

 

    от 10.04.2023 г.                                             № 62 
г. Новороссийск 

 

Об итогах проведения мероприятий ВСОК ДО  

в МБДОУ детский сад № 25 

 

Во исполнении Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях реализации ФГОС ДО, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки от 17.10.2013г., 

согласно Положения о внутренней системе оценки качества в МБДОУ 

детский сад № 25 и приказа от 14.03.2023 г. № 56/4                                                                                     

«О проведении внутренней оценки качества образования в МБДОУ детский 

сад № 25» в целях совершенствования управления качеством дошкольного 

образования, и формирования системного подхода к организации и 

проведению мониторинга качества дошкольного образования МБДОУ 

детский сад № 25 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

• Аналитическую справку о результатах ВСОК ДО в МБДОУ детский 

сад № 25 в 2023 году (Приложение 1). 

• Профиль качества МБДОУ детский сад № 25, сформированный по 

результатам ВСОК ДО (Приложение 2). 

• Адресные рекомендации воспитателям и специалистам ДОУ по 

устранению выявленных дефицитов; 

• «Дорожную карту» по улучшению качества образовательной 

деятельности в МБДОУ детский сад № 25; 

 

2. Старшему воспитателю Камаровой А.А.: 

• Ознакомить педагогический коллектив с результатами мониторинга на 

итоговом педагогическом совете. 

• По результатам мониторинга определить приоритетные задачи при 

планировании работы ДОУ на 2023-2024 образовательный год с учётом 

выявленных проблем. 

• Результаты мониторинга использовать для решения задач, указанных в 

ООП ДО, годовом плане, а также для повышения эффективности 

деятельности учреждения в программе развития; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: A8B21942-E5FC-E4ED-6358-CE6FA275EECE
Владелец: Лопан Надежда Николаевна

09.11.2023 19:21 (МСК)



• Использовать результаты мониторинга для методического 

сопровождения педагогических работников с целью их повышения 

профессиональной компетентности и квалификационного уровня в 

течение 2023 - 2024 образовательного года; 

• Предоставлять отчеты о выполнении мероприятий в разрезе каждого 

пункта дорожной карты на ближайших педагогических советах, 

запланированных после окончания срока выполнения пункта. 

     

3. Старшему воспитателю, педагогам и специалистам МБДОУ строить 

образовательный процесс с учетом адресных рекомендаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

Заведующий МБДОУ детский сад № 25                 Н.Н. Лопан 
 

 

С приказом ознакомлены:  А.А. Камарова 

 


